
 

  
      Al sito web  
      Agli atti 
 
 
 
Oggetto:  Determina rinuncia servizio mensa moduli  Competenze di base  10.2.1A-FSEPON-SI-2017-236 
 
Fondi Strutturali Europei – Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 
e nuovi linguaggi, ecc.). – Autorizzazione  Prot n.  AOODGEFID/38456 del 29/12/2017 

 
 

10.2.2A-FSEPON-SI-2017-236        CUP  F75B17000290007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Competenze di base –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. - Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea);  
VISTA la delibera n. 67 del Consiglio d’Istituto del 27/04/2017 con la quale si è approvata la presentazione 
della candidatura della Scuola al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per ’apprendimento” 2014-2020 Competenze di base;  
VISTA la graduatoria definitiva delle istituzioni scolastiche che hanno presentato la candidatura, allegata 
alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017;  
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/38456 del 29/12/2017 che costituisce formale autorizzazione dei 
progetti per la Regione Sicilia dei progetti di cui all’ Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 -
Competenze di base ed impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I° GRADO 

“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 
C.F.: 80028350827 -- VIA DOGALI – 90135 PALERMO  

TEL. 091.6760335/6762490 
PAIC85600T@ISTRUZIONE.IT –  

PAIC85600T@PEC.ISTRUZIONE.IT 
http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it 

 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it
http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it/




 

VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID/00206 del 10/01/2018 che autorizza a questa istituzione scolastica 
il seguente progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-236  per  € 44.856,00 TotalMente ( menti competenti ) 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 
scuole, che sostituisce il precedente Regolamento n. 44 del 2001; 
VISTO il  D.A. n.7753 del 28/12/2018: “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni 
scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana” che sostituisce il D.A. 
895/2001; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTA la delibera del Collegio docenti del 31/01/2018 con la quale a seguito dell’avvenuta autorizzazione il 
Progetto è stato inserito nel PTOF ai fini dell’avvio delle attività;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 31/01/2018 relativa all’assunzione in Programma Annuale 
2018 del Progetto PON autorizzato per € 44.856,00  ;  
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con Fondi Strutturali;  
VISTA la Modifica al programma annuale n.5 dell’8/02/2018  con la quale i progetti con la quale il progetto 
richiamato è  sono stato iscritto in bilancio secondo l’allora vigente codifica contabile; 
VISTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali 
“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020”;  
VISTA la richiesta del servizio mensa prevista in fase di candidatura  per n.   3   moduli del progetto 10.2.2A-
FSEPON-SI-2017-236 per  l’importo di  € 1.400,00 per modulo 
 

DETERMINA 
La formale rinuncia all’attuazione dei servizi mensa già previsti ed autorizzati, in quanto la scuola non 
dispone di locali adeguati per l’erogazione del servizio,  nè di personale certificato per i seguenti moduli: 
 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-236 

 
Parole in libertà            ( 30 h)    

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-236 

 
Logica-mente               ( 30 h) 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-236 

 
La    valigia    magica    di 
Galileo    
                                      ( 30 h) 

 
  Per una spesa di € 1.400,00 a modulo con conseguente rinuncia alla spesa per la voce aggiuntiva di € 
4.200,00 
                                                                      Il Dirigente Scolastico        
                                                      Fabio Mauthe Degerfeld* 

 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-04-05T17:18:15+0200
	MAUTHE DEGERFELD FABIO




